УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

прикАз

-/J оэ.;о.lс/ Nэ ?2d lo
. клин

по основной дЕятЕльности

Об утверждении
Положения о памятных медалях
городского округа Клин
<<За успехи в ученииD

В СООТВеТСТВии с Федер€uIьным законом Российской Федерации от
29.I2.2012 Jф273-Фз <об образовании в Российской Федерации)), Положением об
Управлении образования Администрации городского округа Клин и с целью
установления специальных мер стимулирования для лиц, проявивших выдающиеся
способности в период обучения в общеобразовательных организациях городского
округа Клин,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившиМ силУ приказ Управления образования м44-3/о от
15.03.2023 (об утверждении Положения о памятных мед€Lлях городского
округа Клин <За успехи в учении).

2. УтверДить Положение о памятных медаJIях городского округа Клин <За успехи
в учении)> (Приложение 1).

3. Утвердить образцы памятных медалей <За успехи в учении> (Приложение 2).
4. Е.Б.КОженовой, заместителю начаJIьника Управления образования, довести

положение дО сведения руководителеЙ общеобразовательных организаций
городского округа Клин.

5. Контроль за исполнением

Е.В.Завальнюк

Коженова Е_Б.
(496-24,) 2-7 5-67

оставляю за собой.

Начальник Управления

rA
Рлр

а\ I/- /"-at

@-к#

Приложение Nsl
к приказу Управления образования

Администрации городского округа Клин
от <<./4 >> оё 2024

ПОЛОЖЕНИЕ
о памятнЫх медiLляХ городскоГо округа Клин кЗа успехи в учении))

1. Настоящ.. Попо*ение определяет порядок Выдачи медалей кза успехи в
учении) (далее - медали), в целях стимулирования лиц, успешно завершивших
освоение образовательных программ среднего общего образования в
общеобразовательНых органИзацияХ городскоГо округа Клин (далее - выпускники).

2. Медали имеют золотистый и серебристый цвет, изображения и надписи на
медалях выполнены методом химического травления с чернением отдельных
элементов. flиаметр медалей составляет б сантиметров. На лицевой стороне
медалей (аверсе) посередине - изображение раскрытой книги и пера, над ним
расположена надпись <за успехи в учении)>. По верхней окружности расположена
надпись: (московскАя оБлАсть, городскоЙ округ клин). на
оборотной стороне медалей (реверсе) посередине располох(ен герб городского
округа Клин, по верхней окружности расположена надпись: (гордость клинд.
нАдЕжДА россИИ>. Каждая медаль упаковывается в поздравительную папку.

3. Медалью золотистого цвета награждаются выпускники, завершившие
обучение пО образовательным программам среднего общего образования,
ИМеЮЩИМ иТоГовые отметки "отлично" по всем учебным предметам учебного
плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования, успешно прошедшим
государственную итоговую аттестацию (без учета результатов, полученных при
прохождении повторной государственной итоговой аттестации, даJIее - ГИД) и
набравшим:
О Н€ МеНее 70 баллов на ЕГЭ по учебному предмету <Русский язык>) и не менее
70 баллов на Егэ по одному из сдаваемых учебных предметов, либо 5 баллов на
ЕГЭ по учебному предмету <Математика> базового уровня (для выпускников,
сдающих только учебные предметы крусский язык)) и кматематика)) базового
уровня);
о ý баллов по обязательным учебным предметам - в случае прохождения,выпускником ГИА в'форме ГВЭ;
О ý баЛЛОВ пО обязательному учебному предмету, сдаваемому в форме ГВЭ, и
не менее 70 баллов по обязательному учебному предмету, сдаваемому в формеЕгэ, - в случае выбора выпускником различных форм прохождения ГИА (ЕГЭ и
гвэ).

медалью серебристого цвета награждаются выпускники, завершившие
обучение пО образоваТельныМ программам среднего общего обрiзования,
имеющим по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне
среднего общего образования, итоговые отметки "отлично" и не более двух
отметок (хорошо)) и успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию
(без учета результатов, полученных при прохождении повторной госуларственной
итоговой аттестации, далее - ГИА) и набравшим:

не менее 60 баллов на ЕГЭ по учебному предмету <Русский язык>) и не менее
60 баллов на ЕГЭ по одному и3 сдаваемых учёбrьr" предметов, либо 5 баллов наЕГЭ по учебному предмету <Математика> базового уровня (для выпускников,
сдающих только учебные предметы <русский язык)) и <математика> базового
уровня);,о 5 баллов по Ьбязательным учебным предметам - в случае прохождения
выпускником ГИА в форме ГВЭ;
о ý баллов по обязательному учебному предмету, сдаваемому в форме Гвэ, и
не менее б0 баллов по обязательному учебному предмету, сдаваемому в формеЕгэ, - в случае выбора выпускником различных форм про*о*д.ния ГйД 1ЁГЬ игвэ).

4. Медали вручаются выпускникам в торя(ественной обстановке.

5. Медали выдаются выпускникам лично или другому лицу
им документа, удостоверяющего личность, и оформленной
порядке доверенности, выданной указанному лицу
!оверенность, по которой была выдана медаль, хранится
выпускника.

6. МедалИ выдаютсЯ выпускнИкам одиН раз, прИ утрате медали дубликат не
выдается.

при предъявлении
в установленном

выпускником.
в личном деле

n;\
t9b--

(

*ЪЁЕ,"* ,

Приложение Ng2
к приказу Управления образования

Администр ации городского округа Клин
от <<.У}>> рJ 2024

rýn, *аы
("/ зJа 1z6-;ryuоЩ5

lч.

Чi в уче{н]аа \9
о
Ф
о
,*,
\()
\,Фv

\\ i,d-:ёвч}я- "
,/'t''_ f,ý ,-/----.___,_-/

в уеrёнчч